(5) Ecgraphum nostrum κατακρυπτόμενον, quod sensum nullum faciebat.

dignum censes. Hæc cum dixisset cœpis, quæ sancti viri corpus attingit, instar plumbi reflectitur, alique innocua in tortorum manibus evadit.

VIII. Inde tortores majori cum odio (probè enim noverant difficile sibi fore ut virum sanctum suppliciis interimaut) diriora circumspiciebant tormenta. In carcere itaque deducitur donec novum cruciatum instrumentum invenerint. Sed ne sic quidem animo æque ac corpori quietem esse volentes, compedibus vinceti pectori lapidem ingentem imponunt. Hie vero gratias de novo agens, lapidem loco supplicii pro cordis fulcro, fidem suam confirmando, futurum esse precabatur.

IX. Tunc Diocletianus novam mortis machinam excogitavit, inde ipsius atra et inhumana dignissimam, quo majorem condemnato dolorem afferret. Rota prægrandis conficitur, mucronibus acutissimis præfixa, quæ in gyrum circumvoluta damnati corpus brevi exsangue lixis in ipsa gladiis dilacerabat. Super ea vir sanctus nudus loricisque vincitus extendebatur; sed pectore per orationem ac in Christum fidem bene confirmato se, quo duriores subiisse plagas, eo majorem in cœlis mercedem nocturnum esse sperabat, dummodo Paulo fides habeatur dicenti: Unusquisque autem propriam mercedem accipiet secundum suum laborem. Sic igitur Georgius, volente rota, circumactus et gladiis fæde discissus, æstantium risus ac ludibrium factus est, qui rebus præsentibus unice intenti quærebant: Ubinam est Deus Georgii, et cur e manibus eum nostris non liberat? Sicut David dicit: Dum confringuntur ossa mea, reprobraverunt mihi qui tribulant me inimici mei, dum dicunt mihi per singulos dies: Ubi est Deus tuus? Hi præ imprudentia sua intelligere non valebant; Salomon sapientissimus autem iis qui propter timorem Domini durapatunt hoc prædictit: Tunc, inquit, sanatio corpori tuo erit et cura ossibus tuis. Et reapse obligit ei sanatio et cura admirabilis; quomodo vero, audi.

οὐκ εἶχον, τοῖς οὐτω διὰ τὸ φοβεῖσθαι τὸν Κύριον δεινῶν φάσκων, ταῖς ἔσται τῷ σώματί σου, καὶ ἐπιμέλεια τοῖς δεινοῖς με.

X Tortores virum sanctum cum tali modo rota affixissent, recesserunt, fane eos ad liturgiam solemnem vocante; ii, inquam, qui per esum panis, Christi populum devorant. Sanctos interea (ita enim imperatum fuerat), voto astrictus manebat haud invitus. Brevi post tempore vox cœlitas deuissa et divinitus comperta quæ athletam nominationem compellebat, auditur. Paulo post angelus Dei facili negotio vincula solvit ac vulnera penitus sanat, insuperque amicum ac popularem cum ex intimo